
یک نهاد پژوهشی گزارش داد

اثر تعطیلی شنبه
 بر افزایش مصرف حامل های انرژی

روز گذشته یک نهاد پژوهشــی گزارش داد، تعطیلی 
روزهای شــنبه بر مصرف حامل های انرژی مؤثر بوده و از 
طرفی برای دولت و بخش خصوصی بار مالی به همراه دارد.
بــه گزارش خبرگزاری فارس، شــب می خوابند و صبح بیدار 
می شــوند، با یک تصمیم نسنجیده بلای جان مردم شده و افکار 
عمومی را به حاشــیه می برند. این بخشــی از اظهارات مدیر یک 

نیروگاه خصوصی است.
یــک نهاد پژوهشــی گزارش داد، تعطیلی شــنبه در مصرف 
حامل های انرژی اثرگذار است و باعث افزایش مصرف بنزین و آب 
شرب می شود. همچنین این طرح به واسطه افزایش هزینه نیروی 

انسانی برای دولت و بخش خصوصی بار مالی به همراه دارد.
»رهی عباسی« کارشــناس انرژی، پیوست کارشناسی برای 
تصویب قانون تعطیلی شنبه را مطالعه کرده و می گوید که مجلس 
باید مستندات بررسی اثر تعطیلی شنبه روی بخش های مختلف 

از جمله صنعت انرژی را ارائه دهد.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی چهارشنبه 
۲۶ اردیبهشت با مصوبه کمیسیون اجتماعی مبنی بر تعطیلی کل 

کشور در شنبه ها موافقت کردند.
فعالیت صنایع انرژی کشور ۲4 ساعته است و افزایش تعطیلات 
به معنای افزایش 14 درصدی هزینه نیروی انســانی به واســطه 
پرداخت اضافه کاری در روز تعطیل جدید است. این امر به افزایش 
هزینه تمام شده حامل های انرژی ختم شده و برای دولت و بخش 

خصوصی بار مالی دارد.
تطبیق تعطیلات ایران بر تعطیلات جهانی موضوعی است که 

از دیرباز در فضای رسانه  ایران مطرح می شود.
»محمد وحیدی« نماینده مردم بجنورد در مجلس، در موافقت 
با شنبه ها معتقد است که بیش از 1۰ سال رهبر انقلاب در انتخاب 
شــعار سال بر اقتصاد تاکید دارند و اگر قرار است میزان مبادلات 
اقتصادی ما با دنیا تقویت شود و نگاه تخصصی به این موضوع داشته 

باشیم باید تعطیلات منطبق بر تعطیلات جهانی داشته باشیم.
در مقابل، »مجید شــاکری« کارشــناس اقتصاد می گوید که 
اگر تعطیلی شنبه برای گســترش تعاملات خارجی است، نیازي 
به تعطیلی کشــور نیست و کافي است شعب ارزی جمعه ها باز و 

یکشنبه ها تعطیل باشند.
از قضا عدم تطابق تعطیلي بین تهران، دبی و استانبول، بشرط 
آنکه با تعطیلی شــعب ارزی مطابق شود، هفت روز کاری پیوسته 

برای تجار ایرانی ایجاد می کند.
اندیشکده دانشگاه امیرکبیر در گزارشی تعطیلی کل کشور در 
روز شــنبه را نامناســب خوانده و گزارش داده کمتر از 1۰ درصد 
اقتصاد ایران درگیر مناســبات خارج از کشور است و تعطیل کل 

کشور برای کار 1۰ درصد منطق ندارد.
این اندیشکده تطبیق مراکز درگیر با تجارت خارجی از جمله 
شــعب ارزی بانک و صرافی منطبق بر الگوی خارج از کشور را به 

جای تعطیلی کل کشور در روز شنبه پیشنهاد داده است.

سد »قیزقلعه سی« در مرز ایران و آذربایجان
 امروز افتتاح می شود

دانش سدسازی ایرانیان 
در خدمت تعامل با همسایگان

وزارت نیرو اعلام کرد: امروز با حضور رؤسای جمهور 
دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان، سد »قیزقلعه سی« 
افتتاح و همزمان سد »خداآفرین« به بهره برداری کامل 

می رسد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، سد قیزقلعه سی، 
امروز )یکشــنبه ۳۰ اردیبهشت( با حضور آیت اله سید ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور ایــران و الهام علــی اف رئیس جمهور 
آذربایجان افتتاح و سد خداآفرین نیز همزمان با افتتاح این سد 

به بهره برداری نهائی می رسد.
ســد »قیز قلعه سی« به عنوان بزرگ ترین و مهم ترین پروژه 
مرزی اســتان آذربایجان شــرقی در نتیجه رویکرد و سیاست 
تعامل همه جانبه با همسایگان از سوی دولت سیزدهم، در آستانه 

بهره برداری رسمی قرار گرفته است.
با افتتاح این پروژه ۲۰ ســاله که با توان و دانش مهندسان 
ایرانی طراحی و احداث شــده اســت و هر دو کشــور ایران و 
آذربایجان از دستاوردهای اجرای این طرح مهم منتفع می شوند. 
از جمله مشــخصات سد قیزقلعه ســی، می توان به ۵۰۰ هزار 
مترمکعب حجم بتن ریزی، 4۲ کیلومتر طول حفاری و تزریق و 

امکان تولید ۸۰ مگاوات برق اشاره کرد.
با بهره برداری از ســد قیزقلعه ســی؛ حجم آب ذخیره شده 
در ســد خداآفرین که در بالادســت سد قیزقلعه سی قرار دارد 
از طریق کانال و شــبکه پایاب به دشت های آذربایجان شرقی، 
اردبیل و جمهوری آذربایجان به میزان دو میلیارد مترمکعب در 
سال تزریق خواهد شــد. ضمن اینکه زمینه توسعه بخش های 
گردشگری، کشاورزی و نیز تولید انرژی برقابی هم فراهم می شود.
این ســد ویژگی های منحصر به فردی دارد که از جمله آن 
می توان به مواردی چــون بزرگ ترین و مهم ترین پروژه مرزی 
شمال غرب کشور، تأمین آب بزرگ ترین شبکه آبیاری زهکشی 
شمال غرب کشور، پیاده سازی دیپلماسی آب و حسن همجواری 

اشاره کرد.
 افزایش تعاملات میان ایران و جمهوری آذربایجان، تنظیم 
دو میلیارد مترمکعب آب در ســال با تشکیل لکه آبی، توسعه 
 و رونــق کشــاورزی و اقتصادی منطقه و اشــتغال زایی بالغ بر 
4۰ هزار نفر و توسعه فرهنگی بین دو کشور همسایه با حفاظت 
از پل های تاریخی 11 و 1۵ دهنه خداآفرین هم از دیگر مزایای 

این سد مهم است.
در همین راستا سد »خداآفرین« نیز همزمان با افتتاح سد 
قیزقلعه سی به بهره برداری رسمی می رسد. سد خداآفرین بخش 
اول طرح جامع خداآفرین است که در سال 1۳۸۷ افتتاح شد، 
اما برای بهره برداری حداکثری از ظرفیت آب ذخیره سازی شده 
در این ســد، نیاز به اجرای سد قیزقلعه سی به عنوان بخش دوم 

این طرح جامع وجود داشت.
 ســد خداآفریــن در بالادســت و ســد قیزقلعه ســی در 
1۲ کیلومتری پایین دست سد خداآفرین قرار دارد و با وجود سد 
قیزقلعه سی، امکان بهره برداری کامل و آبگیری از سد خداآفرین 

فراهم می شود.
 به طوری کــه ۷4 هزار هکتار از اراضی کشــاورزی از طریق 
کانال به منظور آبیاری تأمین آب می شود. این در حالی است که 
پیش از افتتاح سد قیزقلعه سی امکان تأمین آب برای این میزان 

زمین کشاورزی فراهم نبود.
ایــن گــزارش حاکی اســت فرآیند عملیات احداث ســد 
قیزقلعه ســی از سال 1۳۸۵ آغاز شد و تا شروع دولت سیزدهم 

۸۰ درصد پیشرفت داشت.
در دولت ســیزدهم، تکمیل پروژه در اولویت قرار گرفت و 
طی این ســال ها با پیشبرد اقداماتی چون خاکریزی تاج، نصب 
دریچه های سد، تکمیل عملیات حفاری و تزریق، احداث راه های 
جایگزین مستقر در مخزن این سد، تکمیل نیروگاه ها و پاک سازی 

مخزن در دولت سیزدهم انجام شد.

با افزایش ۵۰ هزار بشکه ای

تولید نفت ایران
 به روزانه ۳/۳ میلیون بشکه رسید

آژانس بین المللی انرژی از افزایش ۵۰ هزار بشــکه ای تولید 
روزانه نفت ایران در چهارمین ماه سال جاری میلادی خبر داد و 
اعلام کرد: تولید روزانه نفت ایران به ۳/۳ میلیون بشکه در روز 

رسیده است.
به گزارش ایرنا، آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه 
خود از بازار نفت جهان، کل تولید نفت اوپک در چهارمین ماه سال میلادی 

جاری را ۲۶ میلیون و ۹۷۰ هزار بشکه در روز اعلام کرده است.
مجموع تولید نفت 1۳ عضو اوپک در آوریل ۲۰۲4 نسبت به ماه قبل 
 از آن 1۲۰ هزار بشــکه در روز افزایش داشــته است. اوپک در ماه مارس 

۲۶ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
بر اســاس این گزارش، تولید نفت ایران در  آوریل )فروردین( امسال 
با افزایش ۵۰ هزار بشکه ای نسبت به ماه قبل از آن مواجه شده و به سه 
میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است. ایران در ماه مارس)اسفند( 

سه میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
تولید سه میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه ای، بالاترین رقم تولید نفت ایران 

از زمان خروج آمریکا از برجام طی ۵ سال گذشته بوده است.
آژانس بین المللی انرژی تولید نفت ایران در سال ۲۰1۸ یعنی پیش از خروج 
آمریکا از برجام را سه میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز اعلام کرده است که تولید 
نفت ایران در ماه  آوریل ۲۰۲4 تنها ۳۰۰ هزار بشــکه در روز کمتر از این رقم 
اســت. گزارش ماه  آوریل دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
هم نشــان می دهد 1۳ عضو این ســازمان بر اساس گزارش منابع ثانویه در ماه 
مارس )اسفند- فروردین( ۲۶ میلیون و ۶۰4 هزار بشکه نفت خام تولید کردند 
که سه هزار بشکه بیشتر از ۲۶ میلیون و ۶۰1 هزار بشکه ماه فوریه)بهمن( است.
بر اساس گزارش ماه  آوریل اوپک، پس از عربستان با تولید روزانه ۹ میلیون 
و ۳۷ هزار بشــکه و عراق با تولید روزانه چهار میلیون و 1۹4 هزار بشکه، ایران 
با تولید روزانه سه میلیون و 1۸۸ بشکه جایگاه سومین تولیدکننده این سازمان 

را حفظ کرد.
بنابراین گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه مارس )اسفند– فروردین( به میزان 
سه میلیون و 1۸۸ بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۸ هزار بشکه بیشتر از فوریه 

۲۰۲4 )بهمن- اسفند( بوده است.
بر اســاس این گزارش، تولید شش عضو این سازمان در دوره مورد بررسی 
با افزایش همراه بود که بیشترین افزایش تولید با ۲۸ هزار بشکه در روز مربوط 
به ایران است. ایران، ونزوئلا و لیبی از توافق کاهش عرضه ائتلاف تولیدکنندگان 
عضو ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( و غیراوپک )اوپک پلاس( 

معاف هستند.

تأمین منافع مردم، دولت و صنایع
با اعطای معافیت  مالیاتی 

به پروژه هایی با سرمایه گذاری جمعی
یکــی از راهکارهایی که می تواند منافع همه بازیگران اعم از 
دولت، مردم و صنایع بزرگ را تامین کند، اعطای معافیت  مالیاتی به 
پروژه هایی است که از سرمایه های خرد مردمی تامین مالی شده اند.

بــه گزارش فارس، بــا اعطای معافیت  مالیاتی بــه پروژه هایی که از 
سرمایه های خرد مردمی تامین مالی شده اند، صنایع از معافیت مالیاتی، 
مردم از سود سرمایه گذاری و دولت از اجرای پروژه توسعه ای بهره می برد.

 در همین راســتا بود که سازمان بورس در سال 1۳۹۹، ابزار شرکت 
سهامی عام پروژه را برای جذب سرمایه  و مشارکت مردم در تولید معرفی 
کرد. این شــیوه تامین مالی دارای مزایای دیگری نیز هســت. به عنوان 
مثال خانواده ای که در تامین مالی احداث یک کارخانه تولید لوازم خانگی 
شریک می شود، سودآوری این کارخانه را، سود خانواده خود می داند و این 
مسئله باعث انگیزه خانواده برای خرید محصولات داخلی و عدم استقبال از 
کالای خارجی است. همچنین درگیر شدن نقدینگی خانوارها در پروژه های 
سودآور تولیدی، از سرازیر شدن این سرمایه ها به بازارهای کاذب و دلال پرور 
جلوگیری می کند. اما فراهم شدن زیرساخت مشارکت مردم در پروژه ها چه 
اقداماتی لازم است؟ تحقق این مسئله نه در گرو مسائل فنی و کارشناسی، 

بلکه در اخذ تصمیمات سیاسی است. 
دولت ابتدا باید در تعامل با نهادهای حاکمیتی و شرکت های دولتی، 
آن ها را مجاب به شریک کردن مردم در پروژه هایی که درآمد ارزی حاصل 
از صادرات دارند، کند. زیرا این شــرکت ها در راستای وظیفه اصلی خود 
که کسب سود اقتصادی است، عموما از شراکت با دیگران در سودآورترین 

پروژه ها اجتناب می کنند.
 در گام بعدی، دولت با استفاده از ابزارهای متعدد خود مانند معافیت 
مالیاتی، یارانه انرژی، تضمین بازار صادراتی و غیره میزان ســودآوری این 
پروژه هــا را از حد متعارف افزایــش دهد تا برای مردم و بنگاه جذابیت و 

توجیه اقتصادی افزایش یابد.
 در گام آخر نیز باید توجه داشــت اجرای هر پروژه اقتصادی، متوجه 
ریســک های مختلف است و این مسئله برای ایران که به دلیل تحریم ها، 

نااطمینانی  بیشتری در مؤلفه های اقتصاد کلان دارد، پررنگ تر است.
 بنابرایــن دولت باید برای اطمینان مردم از ســرمایه گذاری، میزان 

متعارفی از سود اقتصادی را نسبت به سایر بازارها تضمین کند.

اقتصادی

حضور 90 شرکت داخلی و خارجی در نمایشگاه بین المللی حمل ونقل ریلی

مدیرعامل شرکت برق استان تهران:

۱000 میلیارد تومان 
برای تقویت برق استان تهران هزینه شد
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ایران 24 به رنگ ســفید روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1389 
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می باشد.

خــودرو  کمپانی)کارخانــه(  ســند 
تیــپ  نــو  ر سیســتم  ی  ر ا ســو
TONDAR90K4M مــدل 139۶ برنگ 

ســفید شــیری روغنی شــماره موتور 
100013498RR23930۶ و شماره 
 NAALSRALDHA28۶570 شاســی 
شماره پلاک ایران 84-489 ص 93 
به نام محمد فرسوده مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

پرایــم  فیدلیتــی  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ســی  شا ه  ر بشــما  1 4 0 3 ل  مــد
 NAGC1AB49R1028254 و پلاک 9۶2 ه 75

 ایران 50 مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ ســبز خودرو سواری سیستم رنو 
تیپ TONDAR90+MT مدل 139۶ به 
رنگ سفید- شیری- روغنی به شماره 
انتظامی 147 ج 32 ایران ۶2 به شماره 
موتور 100019۶0۶RR198۶70 به 
 NAALSRALDHA3000۶8 شماره شاسی
مربــوط بــه زینــب واحد مســکوپائی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی
 مفقودی

نرخ دلار غیررســمی با ورود به کانال ۵6 هزار 
تومان همچنان ریزشی است و تقریبا همه بازدهی 
که از ابتدای سال برای دلالان به ارمغان آورده بود 

را پس گرفت.
نرخ دلار در بازار غیررســمی مدتی است روند نزولی 
دارد و این روند در معاملات دیروز شنبه ۲۹ خرداد 14۰۳ 
با شدت بیشتری ادامه یافت. در نخستین روز هفته جاری، 
نرخ دلار غیررســمی در کانال های تلگرامی با شکاف ۸۰۰ 
تومانی نسبت به روز های گذشته، در کانال قیمتی ۵۷ هزار 
شــروع به کار کرد و ۵۷ هزار و ۶۰۰ تومان قیمت خورد. 
دلار غیررسمی در آخرین معاملات روز پنج شنبه ۵۸ هزار 

و 4۰۰ تومان قیمت خورده بود.
نرخ دلار، دیروز تا ۵۷ هزار و 4۰۰ تومان هم پایین آمد 
که بیانگر کاهش یکهزار تومانی بود. بر این اساس، با توجه 
به اینکــه دلار آزاد ۲۶ فروردین ماه تا مرز ۷۰ هزار تومان 
هم بالا رفته بود ظرف حدود ۳۵ روز بالغ بر 1۳ هزار تومان 

ریزش قیمت داشته است.
دلار آزاد اوایل امسال را با نرخ های حدود ۵4 هزار تومان 
شروع کرده بود و با تشدید تنش های سیاسی به ویژه پس 
از حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق و شهادت 
فرماندهــان ایرانی و برخی سیاســی کاری های داخلی به 
سمت ۷۰ هزار تومان جهش کرد، اما پس از عملیات وعده 
صادق، روند معکوس شــد و حالا در روندی پرسرعت در 
حال عقب نشینی به نرخ های قبلی است و به عبارت دیگر 
تقریبا همه بازدهی که از ابتدای سال برای دلالان به ارمغان 

آورده بود را پس گرفت.
البته این نرخ ها بالاتر از واقعیت های کف بازار اســت. 
مشــاهدات میدانی از بازار ارز فردوســی تهران و چهارراه 

استانبول حاکی اســت که دلال ها نرخ فروش را تا حوالی 
۵۶ هزار و ۵۰۰ تومان پایین آورده اند.

فعــالان بــازار می گویند بعد از پاســخ قاطع ایران به 
صهیونیســت ها در ۲۶ فروردین ماه، شوک کاهشی به بازار 
وارد شــد و در ادامه با ســفر رئیــس کل بانک مرکزی به 
عربستان در اوایل اردیبهشت، بازار متوجه شد روند نزولی 

جدی است.
یکــی از افراد حاضر در بازار تهران درباره وضعیت این 
بازار گفت: بازار از صبح دیروز، ســنگین فروشــنده شد. 
همین باعث شده تا قیمت دلار هم ارزان تر شود. دلال ها از 
ترس ضرر بیشــتر سعی در فروش ارزهای خود دارند ولی 

مشتری ندارند.
آن ها همچنین بر اساس شنیده های خود به گشایش های 
ارزی اخیر و افزایش مداخله دلاری بازارســاز در سلیمانیه 
عــراق و مداخلــه درهمی در بازار دبی اشــاره می کنند و 

می گویند خود را برای نرخ های پایین تر آماده کرده ایم.
 نرخ های مرکز مبادله

در معاملات دیــروز مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران 
نیز هر اســکناس دلار آمریکا با ثبات نسبت به روز کاری 
 قبــل به نرخ 44 هزار و ۸۶۸ تومان و حواله دلار نیز به نرخ 
41 هزار و ۸۹4 تومان معامله شد. قیمت هر اسکناس یورو 
نیز با افزایش نســبت به روز کاری قبل به 4۸ هزار و ۷۶4 
تومان و نرخ حواله یورو نیز به 4۵ هزار و ۵۳۲ تومان رسید.
از سوی دیگر، اسکناس درهم امارات نیز با ثبات نسبت 
به روز کاری گذشــته، 1۲ هزار و ۲1۷ تومان ارزش گذاری 
شده اســت و نرخ حواله درهم نیز 11 هزار و 4۰۷ تومان 
اســت. کاهش قیمت ارز موجب پایین آمدن قیمت طلا و 
سکه هم شــد؛ به طوری که با وجود افزایش قیمت جهانی 

طلا، دیروز در بازار آزاد قیمت طلای 1۸عیار هر گرم ســه 
میلیون و ۳۵۲ هزار تومان و قیمت ســکه تمام بهار آزادی 

طرح جدید 4۰ میلیون و 4۵۰ هزار تومان شد.
گفتنی است برخی تحلیلگران تکنیکال می گویند »اگر 
قیمــت دلار از مرز ۵۷ هزار تومان به پایین کاهش قیمت 
داشــت قطعاً دلار در بازار آزاد کانال ۵۲ هزار تومان را نیز 

تجربه خواهد کرد.«
از طرفی کارشناســان اقتصادی هم معتقدند با اعلام 
برنامه های بانک مرکزی برای راه اندازی بازار ارز توافقی در 
مرکز مبادله ایران و تسهیل رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 
خرد در سال جاری و همچنین اجرائی شدن قانون جدید 
بانک مرکــزی از خردادماه که اختیارات قانونی ویژه ای به 
بازارساز برای مداخله در بازار می دهد باید منتظر ثبات ارزی 

و احتمالاً کاهش بیشتر قیمت ها در سال جاری باشیم.
 از گشایش های ارزی تا تامین ارز تولید

اقدامات بازارساز در انضباط بخشی به دخل و خرج ارزی 
کشور، علاوه بر ایجاد ثبات در بازار ارز، موجب کاهش نرخ 
تورم تولیدکننده شــده که در ماه های آتی، اثر خود را در 

تورم مصرف کننده هم نشان خواهد داد. 
رئیس کل بانک مرکزی به تازگی با اشــاره به وضعیت 
خوب منابع ارزی کشــور گفته است: با گشایش های انجام 
شده در حوزه ارزی و دسترسی به منابع آزاد شده مسدودی 
در سایر کشورها، به لحاظ منابع ارزی در وضعیت مطلوبی 

قرار داریم.
فرزین با اشــاره به شرایط تامین ارز کالاهای اساسی، 
سرمایه ای و واسطه ای در سال گذشته و افزایش رشد تامین 
در ایــن حوزه ها گفت: در حال حاضر مشــکلی در تامین 
نیازهای ارز در بخش های مختلف صنعتی، تجاری، خدماتی 

و... نداریم. مسئله ما در حال حاضر، بهبود نظامات تخصیص 
ارز است به گونه ای که مردم، اثر تخصیص ارز حمایتی را در 

معیشت خود احساس کنند.
 )PPI( او با تأکید بر اینکه شــاخص تورم تولید کننده
رابطه همبستگی ۹۰ درصدی با نرخ ارز حواله مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران دارد، افزود: این موضوع موجب شده است 
تا شــاهد روند کاهشی تورم تولیدکننده در سال گذشته 
باشــیم؛ زیرا عمده واردات کشــور، کالاهای واسطه ای و 
سرمایه ای است که در بخش تولید به کار گرفته می شود 
و این کاهش تورم تولیدکننده از آثار سیاســت تثبیت به 

شمار می رود. 
 ادامه تثبیت اقتصادی با ابزارهای جدید

علاوه بر این، رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اجرای 
سیاست تثبیت اقتصادی و تلاش برای پیش بینی پذیر کردن 
و ایجاد تعادل و پایداری در بازار ارز، افزود: حجم صادرات 
خرد بخش خصوصی به حدود هشت تا ۹ میلیارد دلار در 
سال می رسد که عمده مشکلات ارزی در زمینه رفع تعهد 

نیز به این گروه مربوط می شود.
 وی افزود: با بررســی این موضوع و در راستای اصلاح 
و کارآمدی بیشتر سیاست تثبیت ارزی، با همکاری وزارت 
صمت تصمیم گرفته شد تالار ارز اشخاص در مرکز مبادله 

ارز و طلای ایران در آینده نزدیک راه اندازی شود.
 رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه امســال با 
ایجاد ســاز و کار لازم در مرکــز مبادله ارز و طلای ایران، 
»اســتفاده از ارز اشخاص« توسعه خواهد یافت، ادامه داد: 
هم اکنون نرم افزارهای مورد نیاز این برنامه در مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران آماده شده است و حداکثر تا پایان خرداد 

ماه به بهره برداری می رسد.

سقوط ادامه دار دلار آزاد در دامنه 50 هزار تومان

سامانه  جدیدی تحت عنوان »سامانه یکپارچه 
عرضه خودروهای برقی« راه اندازی شده است که 
متقاضیان از امروز تا پنجم خرداد برای ثبت نام در 

آن فرصت دارند، اقدام کنند.
در حالی که خودروســازان به تعهدات خود در قبال 
ثبت نام کنندگان ســامانه یکپارچه عمــل نمی کنند یا 
خودروهای جایگزین با قیمت های دلخواه خودروسازان، 
تحمیــل می کنند طبــق اعلام مدیر ســامانه یکپارچه 
خودروها، برای عرضه و فروش خودروهای برقی، سامانه ای 
جدید به نشــانی https://evauto.ir/ راه اندازی شــده که 
متقاضیان خودروهای برقــی از طریق آن می توانند در 
طرح های پیش رو برای عرضه خودروهای برقی مشارکت 

کنند. 
همزمان با راه اندازی سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
برقــی، اولین اطلاعیه این ســامانه برای طرح فروش این 
خودروها بارگذاری و طرح فروش مذکور اطلاع رسانی شده 
است. متقاضیان شرکت در این طرح از روز پنجشنبه )۲۷ 
اردیبهشت ماه( تا ساعت 1۳ روز چهارشنبه هفته جاری 
)دوم خرداد ماه( این امکان را دارند که یکی از حساب های 
بانکی خود نزد شعب بانک های واجد شرایط را به نام خودرو 

برقی وارداتی وکالتی کرده و وجه 1۰۰ میلیون تومانی را 
در این حساب وکالتی خود مسدود کنند.

متقاضیانی که برای حساب وکالتی اقدام کرده باشند 
از امروز ۳۰ اردیبهشــت ماه تا ســاعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه 
روز شــنبه هفته آینده؛ پنجم خرداد ماه، می توانند برای 
ثبت نام خودروهای وارداتــی اقدام کرده و یک اولویت از 
ســبد محصولات عرضه شــده )که به زودی اطلاع رسانی 

می شود( را انتخاب کنند.
 فرآیند عرضه خودروهای برقی وارداتی

گفتنی است که فرآیند عرضه خودروهای برقی وارداتی 
همچون طرح های سابق فروش خودروهای وارداتی، در سه 
مرحله انجام خواهد شد؛ در گام نخست، متقاضی بایستی 
جهت تعریف حســاب وکالتی به نام خودرو برقی وارداتی 
و بلوکه کردن وجــه 1۰۰ میلیون تومانی در این مرحله 
اقدام کرده و سپس با مراجعه به سامانه عرضه خودروهای 
واردتی، محصول مورد نظر خود را از سبد محصولاتِ عرضه 

شده، انتخاب کند.
در مرحلــه  دوم، پس از پایــان ثبت نام، اولویت بندی 
ثبت نام کنندگان در حضور نهادهای نظارتی انجام خواهد 
شــد و ســپس، اطلاعات متقاضیان برای شــرکت های 

عرضه کننده خودرو برقی ارســال می شــود. در نهایت در 
مرحله  ســوم، عرضه کنندگان خودرو در جهت ارســال 
دعوتنامه برای عقد قرارداد با خریداران و واریز وجه خودرو، 

اقدام خواهند کرد.
شــایان ذکر است که وجه مســدود شده در حساب 
وکالتــی جهــت ثبت نام اولیه، بایســتی تا زمــان اعلام 
نتایج قطعی و بارگــذاری وضعیت تخصیص در پروفایل 
ثبت نام کنندگان، در حســاب مذکور مسدود باقی بماند؛ 
برداشــت وجه از این حساب به منزله ابطال ثبت نام تلقی 
خواهد شد. البته قابل ذکر است که افتتاح حساب وکالتی 
و ثبت نام اولیه، به صورت قطعی، به منزله تخصیص خودرو 
نخواهد بود؛ چراکه تخصیص مطابق با میزان عرضه صورت 

خواهد گرفت.
گفتنی است، اولین طرح فروش خودروهای برقی، نیمه 
اردیبهشــت ماه و از طریق همان سامانه یکپارچه عرضه 
خودروهای وارداتی و صرفاً برای ثبت نام کنندگان مرحله اول 
ثبت نام خودروهای وارداتی )اسفند ماه 14۰1( اجرائی شد.

 اصرار بر ادامه یک رسم غلط
رسم غلط دریافت وجه، مدت ها قبل از تحویل خودرو، 
در هیــچ جای جهان وجود ندارد و مردم دیگر کشــورها 

با مراجعه بــه نمایندگی ها و بازارهــای فروش خودرو و 
شرکت های لیزینگ، گاهی بدون پرداخت وجه و به صورت 
از دم قسط، صاحب خودرو می شوند اما در کشورمان نه تنها 
چنین نیســت بلکه قیمت نهائی و حتی خودرویی که در 
زمان نامعلوم تحویل مشتری داده می شود مشخص نیست 
و گاهی خودرویی جای خودروی دیگر تحمیل می شود با 

قیمت بیشتر!
رســم غلط دریافت وجه و تحویل خــودرو در زمان 
نامعلوم در دهه ۶۰ ایجاد شده و در طول سالها ادامه داشته 
و اکنون در شــکل جدیدی تحت عنوان سامانه یکپارچه 
بازآفرینی شده است اما وزارت صمت علی آبادی به دنبال 
سامانه دیگری است و احتمالا وزیر بعدی هم سامانه خود 

را راه اندازی می کند و الی آخر.
سامانه بازی های وزارت صمت در حالی است که یک 
سال از تصویب قانون واردات خودروهای کارکرده توسط 
نماینــدگان مجلس می گذرد و هنوز این قانون به مرحله 
اجرا نرســیده؛ قانونی که اگرچه آیین نامه مرتبط با آن در 
دولت به تصویب رســیده؛ اما در مرحله ابلاغ قفل شده و 
اگرچه بالغ بر هفت ماه از تصویب آن می گذرد؛ ولی گویا 

ابلاغی برای اجرای آن در کار نیست.

در ادامه یک رسم غلط صورت گرفت

راه اندازی یک سامانه دیگر برای  پیش فروش خودرو!

 یازدهمین نمایشگاه بین المللی حمل ونقل 
ریلی  با حضور ۸۰ شــرکت حمل ونقل  ریلی 
داخلی، 1۰ شــرکت ریلی و 6۰ هیئت نماینده 
تجاری خارجی از دیروز به مدت سه روز دایر 

شده است.
 یازدهمین نمایشگاه بین المللی حمل ونقل ریلی، 
صنایع، تجهیزات و خدمات وابسته، از ۲۹ اردیبهشت 
تا یکم خرداد در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهــران در حال برگزاری اســت. در این نمایشــگاه 
۸۰ شــرکت حمل ونقل ریلی داخلی و 1۰ شــرکت 
حمل ونقل ریلی خارجی از کشورهای چین، روسیه، 
آذربایجان، هند و کره شــرکت کرده اند. ضمن اینکه 
امسال بیش از ۶۰ هیئت نماینده تجاری از کشورهای 
قزاقســتان، ترکیه، آذربایجان، روسیه، چین، هند، 

ترکمنستان و پاکستان در نمایشگاه حضور دارند.
همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، مهرداد 
بذرپاش؛ وزیر راه و شهرســازی، در مراسم افتتاحیه 
یازدهمین نمایشــگاه بین المللی حمل ونقل ریلی با 
تاکید بر اینکه امســال باید بتوانیم سال متفاوتی را 

در بخش ریلی رقم بزنیــم، اظهار کرد: آنچه که در 
این بخش از اهمیت بالایی برخوردار اســت توسعه 

زیرساخت ناوگان و لکوموتیو است.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ضرورت افزایش 
ســرعت ســیر قطارهای باری از تهاتــر نفت و ارائه 
تسهیلات تشویقی به عنوان برنامه های وزارت راه و 
شهرسازی در این زمینه نام برد و با یادآوری اینکه در 

حوزه واگن مسافری پیشنهاد تامین ۵۰۰ واگن را قبلا 
ارائه کرده بودیم، اظهار کرد: در حوزه لکوموتیو نیز تا 
جایی که امکان داشته باشد واگذاری انجام خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه درخصوص 
راه آهن رشــت- آستارا، ایران و روسیه توافق اجرائی 
امضا کرده اند گفت: هم در ایران و هم در روســیه با 
بروکراسی مواجه هستیم اما مصمم به اجرای پروژه  

هســتیم تاکنون گمانه زنی ها درباره مســیر در ۵۰ 
نقطه انجام شــده که البته طرف روسی نیز تمایل به 

گمانه های بیشتری دارد.
وی همچنیــن از توافق بــا وزارت صمت برای 
رفع موانع واردات واگن مســافری خبر داد و افزود: 
اگر ظرفیت داخلی جــواب ندهد از ظرفیت واردات 

استفاده خواهیم کرد.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
تهران گفــت: برای آماده ســازی تأمین برق اوج 
تابســتان 1۴۰۳، بالغ بــر 1۰۰۰ میلیارد تومان در 
احداث شبکه های  بخش  در  حوزه های سرمایه ای 
جدید، اصلاح شبکه ها، تعمیرات خطوط ۲۰ کیلوولت 

و فشار ضعیف و تعمیرات ترانس ها هزینه شد.
»قاسم شهابی«، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
اســتان تهران در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم، اظهار 
داشت: شرکت توزیع برق اســتان تهران، بعد از شرکت 
توزیع برق تهران بزرگ، با دو میلیون و ۷۵۰ هزار مشترک 

بزرگ ترین شرکت توزیع برق کشور است.
وی افزود: ســالانه بیش از 1۰۰ هزار انشعاب جدید 
در استان تهران به جز آمار شهر تهران، به فروش می رسد 
و با توجه به وسعت 1۳ هزار کیلومتری تحت پوشش این 
شرکت که 1۵ شهر با ۲۲ منطقه برق، ۳4 هزار کیلومتر 
شبکه فشارضعیف ۲۰ کیلوولت و ۶۳ هزار دستگاه ترانس 
را دربرمی گیرد. بایستی خودمان را برای تأمین یک برق 

مطمئن همواره در شرایط آمادگی کامل نگه  داریم.
شــهابی بزرگ ترین چالش را افزایش مصرف برق در 

تابستان دانست و گفت: ســال گذشته نیاز مصرف برق 
اســتان تهران در تابستان به ۳۸۰۰ مگاوات رسید که با 
مدیریت مصرف و برنامه ریزی برای صنایع توانستیم قریب 
به ۵۰۰ مگاوات صرفه جویی در ســاعات اوج بار شبکه را 
محقق کنیم و پیک تابستان 14۰۲ را در استان تهران به 

۳۳۰۰ مگاوات برسانیم.
وی ادامــه داد: برای آماده ســازی تأمین پایدار برق 
پیک تابســتان 14۰۳، بالغ بر 1۰۰۰ میلیارد تومان در 
حوزه های سرمایه ای در بخش احداث شبکه های جدید، 
اصلاح شبکه های موجود، تعمیرات خطوط ۲۰ کیلوولت 
و فشار ضعیف و تعمیرات ترانس ها هزینه شد و اقدامات 

مؤثری صورت گرفت.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان تهران 
افــزود: پیش بینــی می کنیم نیاز مصــرف برق در پیک 
تابســتان امسال در استان تهران به 4۰۰۰ مگاوات برسد 
که در نظر داریم با برنامه ریزی های دقیق صورت گرفته، 
۵۰۳ مگاوات پیک سایی و مدیریت بار اعمال کنیم تا پیک 
تابستان امسال در استان تهران به حدود ۳۵۰۰ مگاوات 

کاهش پیدا کند.

انرژی  بین المللی  مطالعات  مؤسسه  رئیس 
گفت: در مطالعات اولیه ای که برای تبدیل متانول 
به بنزین صورت گرفت، این مسئله مورد تایید 
واقع شــد اما همچنان مطالعات ادامه دارد و 
برای این مسئله از تجربیات چینی ها استفاده 

شده است.
»محمدصادق جوکار«، در گفت وگو با ایســنا، با 
بیان اینکه برای تبدیــل متانول به بنزین مطالعاتی 
توسط مرکز مطالعات صورت گرفته است، اظهار کرد: 
مطالعات و لایسنس های اولیه ای که وجود دارد نشان 
می دهد که در این مرحله نتایج موفقیت آمیز بوده اما 

لازم است کارهای توسعه ای دیگر اتفاق بیفتد.
وی با بیان اینکه برنامه ریزی خوبی در حال انجام 
بوده و در بحث فناوری داخلی و اخذ فناوری خارجی 
اقدامات خوبی در حال انجام است، شرکت صنایع ملی 
پتروشــیمی نیز در این زمینه مشارکت دارد، گفت: 
باتوجه به مطالعات اولیه ای که صورت گرفته اســت، 

دورنمای روشنی را می توانیم متصور باشیم.
رئیس مؤسسه مطالعات بین المللی انرژی درباره 
میزان آلایندگی که ممکن اســت از این طریق ایجاد 
شــود، تاکید کرد: یکی از مهم ترین مؤلفه های مورد 
بحث همین موضوع بوده و قرار است که این موضوع 
ابتدا از نظر چهار پارامتر زیست محیطی به اثبات برسد.
وی ادامه داد: بحث آلایندگی باتوجه به واکنش هایی 
که در برخی دماها می تواند وجود داشته باشد، موضوع 
اقتصادی بودن، در دسترس بودن و توانایی مصرف آن 
در خودروهای موجود مورد بررســی قرار گرفته و در 
تمام این ابعاد مطالعات همچنان در حال انجام است.
به گفته جوکار، نتیجه اولیه مطالعات مثبت بوده 
اما همچنان این موضوع در حال بحث و تحقیق است 

تا بعد از آن وارد مرحله تجاری سازی شود.
وی در پاســخ به این سؤال که آیا مشاور خارجی 

برای این موضوع وجود داشته است، گفت: به نظر من 
مشــارکت در این حوزه وجود داشته و با کشورهایی 
که عمدتا صاحب تجربه در این زمینه هستند تبادل 

نظر صورت گرفته است.
رئیس مؤسسه مطالعات بین المللی انرژی افزود: 
چینی ها در گذشته روی این موضوع تمرکز داشتند، 
اما اکنون به دلیل اینکه بخش خودرویی آن ها تغییر 
ماهیت داده و به سمت برقی شدن رفته است، دیگر 
بحــث عرضه حامل های ســوختی مایع برای بخش 
خودرو از اولویت آن ها خارج شــده اما تجارب خوبی 

دارند.
به گفته وی، با وجود اینکه چینی ها برقی  شــدن 
سیستم حمل ونقل را دنبال می کنند اما تجارب خوبی 
در این حوزه دارند. به طوری که چندین برنامه تدوین 
کرده اند که به نظر می رسد بتوان همکاری های خوبی 

با آن ها صورت داد.
جــواد اوجی، وزیر نفت نیــز اخیرا اعلام کرد که 
تفاهم نامه های خوبی با پتروشــیمی های متانول ساز 
امضا شــده تا بخشی از تولید متانول کشور به سمت 
تولید بنزین سوق داده شود. اتفاقی که می تواند به رفع 
ناترازی بنزین کمک کند. طبق محاسبات، تولید هر 
لیتر بنزین از متانول نسبت به واردات هر لیتر بنزین، 

هزینه دولت را »یک سوم« کاهش می دهد.
به گفتــه وی همچنین بنزین تولیدی از متانول 
کاملا با »بنزین پتروشــیمی ها« متفاوت اســت زیرا 
بنزین پتروشــیمی در واحدهــای آروماتیکی تولید 
می شد، درحالی که تولید بنزین از متانول در واحدی 
با فرآیند و کاتالیســت متفاوت انجام می شود. بنزین 
تولیدی از متانول دارای کیفیت بالا، نزدیک به بنزین 

یورو پنج و بدون سولفور است.
از ســوی دیگر طبق گزارش کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس، متانول تولیدی از خوراک گاز در 1۲ ســال 

تجربه  چینی ها به کار آمد

تأیید مطالعات اولیه تبدیل متانول به بنزین
گذشته به جای ارزش  افزوده، ارزش کاسته ایجاد کرده 
و کشور یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار درآمد کمتری 
نسبت به صادرات گاز به دست آورده و حال قرار است 

از این ماده کم ارزش، بنزین تولید شود.
طبق گزارش های کارشناســی، در پتروپالایشگاه 
 شهیدسلیمانی، ساخت ســه واحد MTG با خوراک 

یــک میلیون و ۶۵۰ هزار تنی متانول برای هر واحد، 
روزانه هشت میلیون لیتر بنزین تولید می کند.

اما در مقایســه، مدت زمان ســاخت این واحد 
نسبت به پتروپالایشــگاه، به میزان یک چهارم کمتر 
یعنی معادل دو ســال و سرمایه گذاری لازم به کمتر 

از یک دهم معادل یک میلیارد دلار کاهش می یابد.
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